



PRAÇA SANTO ANTÔNIO - 04 CENTRO - 36540-000 CNPJ - 74.031.980\0001-26

INDICAÇÃO Nº 22 /2024

Eu, CELSO MARTINS DE SOUZA, na qualidade de Vereador da Câmara Municipal de Senador Firmino - MG, venho submeter ao Legislativo, com fulcro no Art. 126 e 127 do Regimento Interno e após deliberação em Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a Indicação de serviço abaixo descrita:

Que o Ilustre representante do Executivo Municipal, juntamente com o setor responsável, se prontifique a realizar a manutenção na via pública na localidade da RUA SÃO GERALDO e RUA DO ROSÁRIO.

JUSTIFICATIVA

A população da cidade de Senador Firmino – MG procurou este vereador reclamando do calçamento da RUA SÃO GERALDO e RUA DO ROSÁRIO, uma vez os paralelepípedos e as pedras estão soltas, trazendo grande risco aos pedestres e prejuízos aos veículos.

Senador Firmino - MG, 15 de abril de 2024.

CELSO MARTINS DE SOUZA

Vereador da Câmara Municipal de

Senador Firmino\MG

Recelia 16104